CLEMENS
VI. Anno
350.

Plat. in dies
vñd.

De c. Vnigen.
bif.

Centenarium BONIFACII Solemne CLEMENS VI. excepit, qui in Annum ab exacto illo Quinquagesimum, IVBILE I nomine, primus Indulgentiam publicauit: ut ipsius Diploma etiam num superstes, & Decretis insertum, fidem facit. Caussas contracti IVBILE I, præter Romani Populi preces quas Auenione positus accepit; duas potissimum habuit, exemplum Legis Veteris quæ Annum Quinquagesimum sacrauit; & Humanæ Vitæ breuitatem, per quam pauci, multorum respectu, ad annum centesimum valeam peruenire. Notatu certè digna videntur illa quæ de Numeri Quinquagenarij dignitate in suâ Constitutione promulgauit: *Nos autem attenderes quod ANNVS QVINQUAGESIMVS in Lege Mosai- cā (quam non venit Dominus soluere, sed spiritualiter adimplere) IVBILEVS remissionis, & gaudij sacerdōtium numerus, quo Lege fit remissio, censebatur: quodq; ipse QVINQUAGENARIVS NVMERVS in Testamentis, Veteri quidem, ex Legis datione; Nouo, ex visibili SPIRITVS SANCTI in Discipulos missione, per quem datur peccatorum remissio, singulariter honoratur: quodq; huic plura & grandia Diuinarum adaptantur mysteria Scripturarum, &c. Mysteria autem nonnulla Quinquagenario in Scri-*

DE ANNO IVBILEO. 95

Scripturis attributa versibus decantantur apud
Aratorem, II. Histor. Apostolicæ:

Lege sacer Numerus delicta resoluit, ut olim
Diluit in toto David sua crima Psalmo:
Contractusq; fugat, nam quinquagesimus annus
Cum IVBILEVS adest proprij distractio ruris
Antiquo donatur hero: seruire coactis
Libertas amissa redit: mala debita laxat
Creditor, & limen Patriæ vetus aspicit exul.
Quinquaginta etiam cubitis distenditur Arcæ
Quæ depressa vadis, atque a quore tuta, salutem
Sub numero Pietatis agit, seruataq; crescit
Per spatijs parientis opem, quia CHRISTVS ubiq;
Condidit Ecclesiam, venia fabricante capacem,
Quæ sic cœpta fretis latissima funditur aruis.

De IVBILEI CLEMENTINI solemnitate par-
ciūs à Scriptoribus traditur, quod circa ea tem-
pora pestis adeo saeva, triennio continuo, Ita-
liam deuastauerit, ut (Auctore Platinâ) vix de-
cimus quisque ex millesimo homine superfuerit.
Crederes illam sanctissimo eo tempore negle-
ctis diuinis Ritibus barbarè inter se confligen-
tem, ac diutino bello collisam, iustas impietatis
suæ pœnas exsoluere.

Ter vno Seculo (quod mirere) in IVBILE OBONIFA-
indicendo variatum est. nam quem BONIFA-CIVS IX.
CIVS VIII. Anno centesimo, more maiorum,
& CLEMENS VI. quinquagesimo quoque re-
deunte celebrandum decreuerant; eum VRBA-
NVS VI. PONT. MAX. trium & triginta anno-
rum spatio definierat, & in Annum eius seculi
x c. publicauerat. Numeri mysterium fuit,
quod totidem annis, & paullò amplius, CRI-
STVM